
Tierpark Dählhölzli

Objekttyp: Group

Zeitschrift: Vierteljahresberichte / Statistisches Amt der Stadt Bern

Band (Jahr): 33 (1959)

Heft 3

PDF erstellt am: 02.05.2024

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an
den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern.
Die auf der Plattform e-periodica veröffentlichten Dokumente stehen für nicht-kommerzielle Zwecke in
Lehre und Forschung sowie für die private Nutzung frei zur Verfügung. Einzelne Dateien oder
Ausdrucke aus diesem Angebot können zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den
korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.
Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung
der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots
auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverständnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss
Alle Angaben erfolgen ohne Gewähr für Vollständigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung
übernommen für Schäden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder
durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch für Inhalte Dritter, die über dieses Angebot
zugänglich sind.

Ein Dienst der ETH-Bibliothek
ETH Zürich, Rämistrasse 101, 8092 Zürich, Schweiz, www.library.ethz.ch

http://www.e-periodica.ch



— 116 —

Schlachthof: Schlachtungen und Einfuhr

46 Stückzahl Fleischgewicht in q

Schlachtvieharten,
Eingeführte Fleischsorten 3.Vier¬

tel jähr
3.
Vierteljahr

Juli Aug. Sept. 3. Vier¬
teljahr

3.
Vierteljahr

1959 1958
1959

1959 1958

1. Schlachtungen:
193 153 228 231 267 726 590
166 116 156 129 219 504 356

1 346 l 481 1226 1327 1434 3 987 4 337
527 496 347 499 471 1 317 1 238

Kälber 2 376 2 305 573 690 552 1 815 1 699
1 574 1 502 99 76 156 331 315

Ziegen 3 1 0 0 0

15 457 13 898 4100 4965 4517 13 582 12 089

Pferde 306 372 178 230 306 714 858

Zusammen 21 948 20 324 6907 8147 7922 22 976 21 482

2. Einfuhr:
Stier-, Ochsen-, Kuh-, Rindfleisch 692 801 571 2 064 1 942

231 206 220 657 597
19 29 72 120 85

Ziegenfleisch 3 0 0 3 0

965 986 888 2 839 2 760
28 61 43 132 119

Wurst- u. and. Fleischwaren 1191 1064 1065 3 320 3 177

Zusammen 3129 3147 2859 9 135 8 680

Gesamtgewicht 10036 11294 10781 32 111 30162

IX. TIERPARK DÄHLHÖLZL1
Besucherzahlen und Einnahmen

47

Monate

Vivarium (Aquarium. Terrarium, Volière und Freigehege)

Tierkindergarten :

Erlös aus
Ponyreiten

Fr.

Besucher

Einnahmen

Fr.

Kinder
insgesamt

einzeln mit Schulen

Juli
August

September

3. Vierteljahr 1959

3. Vierteljahr 1958

10 633

13 669

9 336

4 880

6 717

4 168

2 099

1 124

1 308

17 612

21 510

14 812

6 405

8 215

5 588

82

390

453

33 638

26 939

15 765

12 982

4 531

4 450

53 934

44 371

20 208

16 357

925

1 122


	Tierpark Dählhölzli

