

Zeitschrift: Vierteljahresberichte / Statistisches Amt der Stadt Bern
Herausgeber: Statistisches Amt der Stadt Bern
Band: 33 (1959)
Heft: 3

Rubrik: Tierpark Dählhölzli

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 12.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Schlachthof: Schlachtungen und Einfuhr

46	Schlachtvieharten, Eingeführte Fleischsorten	Stückzahl		Fleischgewicht in q					
		3. Vier- teljahr 1959	3. Vier- teljahr 1958	Juli	Aug.	Sept.	3. Vier- teljahr 1959	3. Vier- teljahr 1958	
		1959							
1. Schlachtungen:									
Stiere	193	153	228	231	267	726	590		
Ochsen	166	116	156	129	219	504	356		
Kühe	1 346	1 481	1226	1327	1434	3 987	4 337		
Rinder	527	496	347	499	471	1 317	1 238		
Kälber	2 376	2 305	573	690	552	1 815	1 699		
Schafe	1 574	1 502	99	76	156	331	315		
Ziegen	3	1	—	0	—	0	0		
Schweine	15 457	13 898	4100	4965	4517	13 582	12 089		
Pferde	306	372	178	230	306	714	858		
Zusammen	21 948	20 324	6907	8147	7922	22 976	21 482		
2. Einfuhr:									
Stier-, Ochsen-, Kuh-, Rindfleisch	.	.	692	801	571	2 064	1 942		
Kalbfleisch	231	206	220	657	597		
Schafffleisch	19	29	72	120	85		
Ziegenfleisch	3	0	0	3	0		
Schweinefleisch	965	986	888	2 839	2 760		
Pferdefleisch	28	61	43	132	119		
Wurst- u. and. Fleischwaren	1191	1064	1065	3 320	3 177		
Zusammen	.	.	3129	3147	2859	9 135	8 680		
Gesamtgewicht	.	.	10036	11294	10781	32 111	30162		

IX. TIERPARK DÄHLHÖLZLI

Besucherzahlen und Einnahmen

47	Monate	Vivarium (Aquarium, Terrarium, Volière und Freigehege)					Tier- kindergarten: Erlös aus Ponyreiten	
		Besucher			Einnahmen			
		Erwachsene	Kinder	insgesamt	Fr.			
			einzeln	mit Schulen		Fr.		
	Juli	10 633	4 880	2 099	17 612	6 405	82	
	August	13 669	6 717	1 124	21 510	8 215	390	
	September	9 336	4 168	1 308	14 812	5 588	453	
	3. Vierteljahr 1959	33 638	15 765	4 531	53 934	20 208	925	
	3. Vierteljahr 1958	26 939	12 982	4 450	44 371	16 357	1 122	